
 

 

UCHWAŁA NR XI/93/2025 

RADY MIEJSKIEJ DĘBNA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, 2a pkt 2, ust. 3, ust. 4a i art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3e pkt 1, ust. 3f, 

ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 399 ze zm.), Rada Miejska Dębna uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych na podstawie ilości zużytej wody z danej nieruchomości. 

§ 2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomości zamieszkałej 

stanowi iloczyn średniomiesięcznej ilości wody w m3 zużytej z danej nieruchomości za poprzedni rok 

kalendarzowy oraz stawki opłaty, o której mowa w § 4 albo § 5.  

§ 3. Opłata, o której mowa w § 2 nie może wynosić więcej niż 7,8% przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za gospodarstwo domowe, zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem, 

ogłoszonego w poprzednim roku kalendarzowym. 

§ 4. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi z nieruchomości 

zamieszkałej wynosi 14,00 zł miesięcznie od 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości, z zastrzeżeniem § 3. 

§ 5. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 

nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 

w wysokości 28,00 zł miesięcznie od 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości. 

§ 6. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanymi budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących wszystkie bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 0,40 zł odliczanej od stawki za m3 zużytej 

wody określonej w § 4. 

§ 7. Warunkiem częściowego zwolnienia, o którym mowa w § 6 jest zadeklarowanie przez właściciela 

nieruchomości posiadania kompostownika przydomowego oraz kompostowania z nim wszystkich bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

dla właścicieli zabudowy jednorodzinnej. 

§ 8. Określa się następujący sposób ustalenia ilości zużytej wody na potrzeby ustalenia wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 2: 

1) w zabudowie mieszkalnej jednorodzinnej, na podstawie wskazań z wodomierza głównego za poprzedni rok 

kalendarzowy, z zastrzeżeniem pkt 3-5; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1455



2) w zabudowie mieszkalnej wielorodzinnej na podstawie ilości m3 średniomiesięcznego zużycia wody za 

poprzedni rok kalendarzowy, na podstawie wskazań z wodomierza z danego lokalu mieszkalnego, 

z zastrzeżeniem pkt 3-5; 

3) do ilości zużytej wody, o której mowa w pkt 1, nie wlicza się wody bezpowrotnie zużytej za poprzedni rok 

kalendarzowy, której ilość ustala się na podstawie wskazań dodatkowego wodomierza zainstalowanego na 

koszt odbiorcy usług; 

4) w przypadku nieruchomości, na których nie można ustalić ilości zużywanej wody (brak wodomierza) lub 

w przypadku nieruchomości, dla których brak jest odpowiednich danych dotyczących ilości zużytej wody 

lub odliczania wody zużytej na określone cele opłatę ustala się na podstawie przeciętnych norm zużycia 

wody na poziomie 3m3 miesięcznie za każdą osobę zamieszkującą nieruchomość; 

5) w przypadku nieruchomości mieszkalnych jednorodzinnych niepodłączonych do sieci kanalizacyjnej do 

dnia 31.12.2026 r. stosuje się opłatę ustaloną na podstawie przeciętnych norm zużycia wody na poziomie 

3m3 miesięcznie za każdą osobę zamieszkującą nieruchomość z zaleceniem montażu dodatkowego 

wodomierza na wodę bezpowrotnie zużytą do dnia 31.12.2025 r.; 

6) w przypadku, gdy nieruchomość została zamieszkana w trakcie roku podstawą ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi do końca roku kalendarzowego, w którym nastąpiło 

zamieszkanie jest przeciętna norma zużycia wody wynosząca 3m3 za każdą osobę zamieszkującą 

nieruchomość. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dębna. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr LIII/395/2022 Rady Miejskiej Dębna z dnia 30 września 2020 roku w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 

opłaty oraz uchwała Nr XXVI/222/2020 Rady Miejskiej Dębna z dnia 30 września 2020 roku w sprawie 

zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Jacek Mazurowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1455


		2025-04-01T10:39:30+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




